ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Chương, ngày 08 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

Đời sống văn hóa” và công tác gia đình thị trấn Thanh Chương

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Chỉ thị 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng đối với công tác gia đình trong tình hình mới;

 Căn cứ các Quyết định số 1703/QĐ-TTg ngày 12/10/2021 về kiện toàn nhân

sự Ban Chỉ đạo Trung ương phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa”; Quyết định số 306/QĐ-TTg ngày 05/03/2021 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung ương phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” của Thủ tướng Chính phủ; Quyết

định số 4719/QĐ-UBND ngày 06/12/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Nghệ An về

việc thành lập Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa” và công tác gia đình tỉnh Nghệ An; Quyết định số 2520/QĐ-UBND ngày

12/10/2022 của Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Chương về việc thành lập Ban chỉ

đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia

đình huyện Thanh Chương;

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội (phụ trách VH-TT-TT).

QUYẾT ĐỊNH:
 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” và công tác gia đình thị trấn Thanh Chương gồm có các ông (bà) có

tên sau:

 1.Ông Tưởng Đăng Hào        Chủ tịch UBND   Trưởng ban

 2. Bà Trần Thị Ngọc Dịu   CC VH-XH   Phó ban trực

 3. Bà Phan Thị Thủy                     CT UBMTTQ   Phó ban

 4. Ông Nguyễn Văn Hùng  CT Hội CCB   Ban viên

 5. Bà Trịnh Thị Chất   CT Hội Nông dân  Ban viên

 6. Bà Trần Thị Hải Hà   CT Hội LH Phụ nữ  Ban viên

 7. Bà  Nguyễn Thị Hằng Mơ  Bí thư Đoàn TN  Ban viên

 8. Ông Nguyễn Công Thắng  CC VH – XH  Ban viên

 9. Ông Nguyễn Hữu Tráng  Trưởng Công an   Ban viên

 10. Bà: Nguyễn Thị Thúy Hằng   CC TC-KT   Ban viên

 11. Bà Trần Thị Châu    CC Địa chính   Ban viên

 12. Ông: Nguyễn Văn Viên  CC TP – HT   Ban viên

2

 13. Ông Nguyễn Xuân Cường  CC Địa chính   Ban viên

 14. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm   CC TC- KT    Ban viên

 15. Ông Nguyễn Văn Nam   Trưởng Trạm YT   Ban viên

 16. Bà Nguyễn Thị Hà    Viên chức Dân số   Ban viên

 17. Ông Nguyễn Đăng Tuấn   CC VP-TK    Ban viên

 18. Bà Trần Thi Hải Anh   HT Trường THCS   Ban viên

 19. Bà Nguyễn Thị Thành   HT Trường Tiểu học  Ban viên

 20. Bà Lưu Thị Lê     HT Trường MN   Ban viên

 21. Các đồng chí Khối trưởng 07 khối Ban viên

 Điều 2.  Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

 1. Ban hành Quy chế tổ chức hoạt động và phân công nhiệm vụ cho các

thành viên Ban Chỉ đạo.

 2. Tham mưu giúp UBND Thị trấn xây dựng chương trình, Kế hoạch hoạt

động và triển khai thực hiện tốt nội dung phong trào; xây dựng các thiết chế văn

hóa- thông tin- thể thao và nâng cao đời sống văn hóa cơ sở, tổ chức lễ hội, thực

hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang; xây dựng gia đình văn hóa, làng

văn hóa, đơn vị văn hóa.

 3. Trưởng BCĐ, phó trưởng ban sử dụng con dấu của UBND thị trấn. Phó

trưởng ban tham mưu triển khai công tác tổ chức thực hiện. Các ban viên làm việc

theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ sự phân công của trưởng BCĐ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kế từ ngày ký và thay thế các Quyết định

trước đây của UBND thị trấn về việc thành lập Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” thị trấn.

 Công chức VP-TK, Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” và công tác gia đình thị trấn, các tổ chức, cá nhân có liên quan

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để bc);

- TT Đảng ủy, HĐNĐ; UBND tt;

- Như Điều 1 và Điều 3;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tưởng Đăng Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T10:11:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thị Ngọc Dịu<diuttntt@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-11-08T10:35:17+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Tưởng Đăng Hào<haotd.thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T10:39:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T10:40:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T10:40:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!